
Protokół Nr 3/2025
z posiedzenia Komisji Infrastruktury Technicznej i Obszarów Wiejskich

Rady Powiatu Strzelińskiego odbytego 
dnia 26 lutego 2025 r.  

Przewodniczący  Komisji  Infrastruktury  Technicznej  i  Obszarów  Wiejskich  Pan  Ludwik
Hrycak  otworzył  III  posiedzenie  Komisji  o  godzinie  14:00.   Po  powitaniu  członków  Komisji
oświadczył,  że  aktualnie  w  posiedzeniu  uczestniczy  8  radnych,  co  wobec  składu  Komisji
wynoszącego  8  osób  stanowi  quorum  pozwalające  na  podejmowanie  prawomocnych
decyzji. [Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.]

Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek posiedzenia:
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
2. Informacja o usuwaniu i przechowywaniu pojazdów.
3. Informacja o stanie transportu zbiorowego.
4. Ocena stopnia przygotowania zadań remontowych wynikających z budżetu Powiatu

na 2025 rok, baza infrastruktury PZD w Strzelinie. Informacja Dyrektora DSDiK o stanie
dróg i planowanych inwestycjach na terenie powiatu strzelińskiego. 

5. Opiniowanie projektów uchwał.
6. Sprawy różne.  

Głosowanie w sprawie zatwierdzenia porządku posiedzenia –  5 głosów „za” (w głosowaniu
nie brali udziału: radna Ewelina Andrzejewska-Bochnak, radna Anna Horodyska oraz radny
Jacek Maćkówka).

Ad.1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji

Głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu nr 2/2025 z dnia 3 lutego 2025 r. – 5 głosów „za”
(w głosowaniu nie brali  udziału: Wicestarosta Ewelina Andrzejewska-Bochnak, radna Anna
Horodyska oraz radny Jacek Maćkówka).

Ad.2. Informacja o usuwaniu i przechowywaniu pojazdów

Na posiedzenie przybył radny Jacek Maćkówka (14:11).

W  nawiązaniu  do  wcześniej  przekazanych  członkom  Komisji  materiałów  uzupełniająco
wypowiedziała  się  Naczelnik  Wydziału  Komunikacji  Anna Woroniecka.  Poinformowała,  że
w zakresie  usuwania  i  przechowywania  pojazdów w ubiegłym roku  Powiat  zawarł  nową
umowę z  panem Ireneuszem Skibą,  który  prowadzi  działalność gospodarczą pn.  „Pomoc
drogowa – Parking strzeżony” z siedzibą w Starym Wiązowie. Okres obowiązywania umowy:
01.01.2025  r.  –  31.12.2027  r.  Rada Powiatu  corocznie  w drodze uchwały,  ustala wysokość
opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów. Obowiązujące stawki reguluje Uchwała nr
IX/59/24 Rady Powiatu Strzelińskiego z dnia 5 listopada 2024 r. W ubiegłym roku usunięto 19
pojazdów,  w  tym:  15  zostało  odebranych,  a  4  nie  odebrano.  Obserwuje  się  tendencję
spadkową usuwania pojazdów z dróg w porównaniu do lat ubiegłych.  

Ad.3. Informacja o stanie transportu zbiorowego

Uzupełniająco do przesłanych wcześniej materiałów wypowiedziała się Naczelnik Wydziału
Komunikacji Anna Woroniecka.  Poinformowała, że sytuacja na terenie powiatu nie uległa
wielkiej  zmianie.  Komunikacja  obsługiwana jest  przez  kilku  przewoźników,  którzy  posiadają
ważne  zezwolenia  wydane  przez  Starostę  Strzelińskiego  (11  linii  komunikacyjnych).
Temat  publicznego  transportu  zbiorowego  był  wielokrotnie  poruszany,  różnego  rodzaju
strategie  były  omawiane,  natomiast  rozmowy  nie  przyniosły  ostatecznego  skutku.
Prowadzenie takiej  działalności  transportowej  nosi  ogromne koszty dla podmiotu,  który  się
tego podejmie. 
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Radna  Agnieszka  Zawłocka  zadała  pytanie  odnośnie  na  terenie  jakich  gmin  powiatu
strzelińskiego linii komunikacyjnych na terenie jakich gmin jak jest skomunikowany powiat
Pani  Anna  Woroniecka  odpowiedziała,  że  prześle  uzupełniającą  informację  dotyczącą
obecnych rozkładów jazdy, które są realizowane w poszczególnych gminach. 

Członkowie Komisji szeroko dyskutowali nad problematyką transportu zbiorowego. 

Na posiedzenie przybyła Wicestarosta Ewelina Andrzejewska-Bochnak (14:24).
Na posiedzenie przybyła radna Anna Horodyska (14:42). 

Radny  Paweł  Rogaliński  złożył  wniosek  (ostatecznie  potraktowany  jako  wniosek  Komisji)
o przestawienie stanowiska przez Zarząd Powiatu w kwestii organizacji transportu zbiorowego.
Jakie na dzień dzisiejszy Zarząd Powiatu podjął działania względem procesu uruchomienia
transportu zbiorowego oraz z jakim skutkiem. W perspektywie jakiego czasu Zarząd planuje
powrócić do tematu rozwoju transportu zbiorowego na terenie powiatu strzelińskiego.

Ad.4. Ocena stopnia przygotowania zadań remontowych wynikających z budżetu Powiatu
na 2025 rok, baza infrastruktury PZD w Strzelinie. Informacja Dyrektora DSDiK o stanie dróg
i planowanych inwestycjach na terenie powiatu strzelińskiego

Pan  Józef  Lipa  –  p.o.  Dyrektora  PZD  przekazał  stosowne  sprawozdanie,  które  zawierało
niezbędne informacje związane z tematem posiedzenia.

Radny  Paweł  Rogaliński  ponownie  poprosił  o  przekazanie  harmonogramu  prac
remontowych  na  drogach  powiatowych  na  rok  2025,  z  uwzględnieniem  stopnia  pilności
wykonania  prac  remontowych  na  konkretnych  odcinkach  dróg  wraz  z  zakresem  oraz
o informację,  w jakim procencie kwota zabezpieczona w budżecie jest wystarczająca na
wykonanie najpilniejszych bieżących zadań remontowych na drogach powiatowych.

Radna Agnieszka Zawłocka zwróciła się z prośba o przekazanie informacji członkom
komisji  w formie mapy dotyczącej  analizy  stanu degradacji  dróg powiatowych,  która jest
przygotowywana cyklicznie przez zewnętrzną firmę oraz skierowała prośbę do obecnego na
posiedzeniu  p.o.  dyrektora  PZD dotyczącą załatania  dziur  na wysokości  przystanku w mi.
Kowalów.

Przewodniczący  Komisji  przedstawił  informację  przekazaną  przez  DSDiK  o  stanie  dróg
i planowanych inwestycja na terenie powiatu strzelińskiego.

Posiedzenie opuścił radny Jacek Maćkówka (15:40).

Ad.5. Opiniowanie projektów uchwał: 

1) Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Powiatu Strzelińskiego na 2025 rok
nr XI/70/25 z dnia 7 stycznia 2025 r.  przedstawiła Pani Skarbnik Walentyna Hucał.

Posiedzenie opuścił radny Paweł Rogaliński (15:46).

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Powiatu
Strzelińskiego na 2025 rok Nr XI70/25  z dnia 7 stycznia 2025 r. - 6 głosów „za”.

2) Projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Strzelińskiego  w  sprawie  powierzenie  Gminie
Kondratowice zadań na drogach powiatowych przestawił  pan Damian Szefliński  –
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Promocji. 

Komisja  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  Rady Powiatu  Strzelińskiego  w sprawie
powierzenia Gminie Kondratowice zadań na drogach powiatowych - 6 głosów „za”.
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Ad.6. Sprawy różne:

Przewodniczący  Komisji  poinformował,  że  wyjazdowe  posiedzenie  Komisji  na  temat
aktualnego  stanu  dróg  powiatowych  odbędzie  się  w  kwietniu.  Konkretny  termin  będzie
ustalony w późniejszym terminie. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Ludwik Hrycak zakończył posiedzenie 

o godzinie 16:00.

Protokół sporządziła
(z nagrania)

Justyna Szady

Przewodniczył
Przewodniczący Komisji

Ludwik Hrycak
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